deJaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

ATA DE SEsssÃo PÚBI.ICA PARA ABEiiTURA Dos ENVEI.OPES DE nABiuTAçÃo
E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 009/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 264/2022.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação da Avenida fK4arginal (contemplando
arredores, Praça das Andorinhas e Avenida Antartica), Praça Santa Cruz, Praça Mogi Miram, Praça
dos Ferroviários, Praça Umbelina Bueno, Praça Augusto Chiavegato e Praça Carlos Games.

No oitavo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:30 horas, na sala de sessões.
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação com a presença dos membros abaixo assinados para
realização de sessão pública para abertura do Envelope de n' 01 Habilitação e julgamento de
habilitação da Concorrência Pública acima mencionada. Aberta a sessão, o Senhor Presidente pede
para constar que protocolaram os envelopes de modo tempestivo as empresas ALFA
PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA ME (ME/EPP) -- CNPJ: l0.931.854/0001-45 e PAC
AMBIENTAL LTDA ME (ME/EPP) -- CNPJ: 04.760.570/0001-30, representadas,
respectivamente, pelos Senhores Pedro Wanderlei Galli e Alessandro Moura de Souza Lama.
devidamente credenciados nesta Sessão Pública. Participou dos trabalhos a Sra Secretária de Obras
e Serviços demanda Angélica Santana, para análise dos documentos técnicos exigidos no Edital.
Foram rubricados, em seus fechos, por todos os presentes, os envelopes de n's l e 2, habilitação e
proposta de preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de habilitação, seus
conteúdos rubricados e analisados de acordo com as disposições editalícias. Foram realizadas
diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

e no Portal da Transparência do
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link

, que nada constaram cm relação às empresas participantes
nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos exigidos nas
cláusulas 7.4.1 (Habilitação Jurídica), 7.4.2 (Regularidade Fiscal e Trabalhista), 7.8 (Qualificação
económico-financeira) e 7.9 (Outros documentos) realizada por esta Comissão identificou-se pleno
atendimento da empresa PAC AMBIENTAL LTDA ME ao exigido no instrumento convocatório.
A licitante ALFA PAISAGISIWO E JARDINAGEM LTDA ME apresentou a Prova de
regularidade para com a Fazenda Federal relativa a Tributos Federais. a Dívida Atava da União e à

Seguridade Social vencida desde 05/08/2020 o que, em tese, por sua condição de Microempresa,
poderia ensejar a abertura do prazo de 05 (cinco) dias para regularização do documento, no entanto,
além do indicado, deixou de apresentar a Certidão Negativa Estadual referente aos débitos inscritos
em Dívida Atava, tal qual exigido na cláusula 7.4.2.4, portanto, ausente o documento. Feita a análise
da documentação técnica exigida na cláusula 7.7 (Qualificação Técnica) pela Secretária de Obras e
Serviços constatou-se atendimento da eilapresa PAC AB'IBIENTAL LTDA ME. A licitante ALFA

PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA ME comprova qualificação técnica em relação ao Lote
1 -- Manutenção de jardins e gramados, inclusive, atingindo os quantitativos previstos no Edital,
confirmada por meio de diligência efetuada junto à empresa Condomínio Duas Marcas -- CNPJ

1-81, diretamente com o Sr. Marcos Limo Vaz -- signatário do Atestado, que afirma
verbalmente, a execução dos serviços nos moldes exigidos. Em relação ao Lote l

empresa Hambra Comércio e Transportes LTDA -- CNPJ
com o Sr. Angelo Marconato, atestou-se a

.000 m:, atendendo também ao exigido no Edital.
de Capacidade Técnica emitido por pessoa

Página l dc 2

Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/ 9792/ 9786

Representantes Credo !dado

ALFA PAISAGISMO E :iÃiiiiiNiiitm
LTDA ME -- CNPJ:: I0.931.854/0001-45

t ./

da Secretaria de Obras c

Luéi ãi'gl;;l;'êl;;i;;:Ê'X.;;liÊ'
Membro

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 08/08/2022 às 09:44:48

Em 08/08/2022 às 09:43:06 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 36945961869

CNPJ: 04760570000130

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(1 1) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 08/08/2022 às 10:04:03

Em 08/08/2022 às 09:43:06 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 15847375816

CNPJ: 10931854000145

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 08/08/2022 às 10:04:27

Em 08/08/2022 às 09:43;06 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 38267085807

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Q
Q
Z
-(

C0
00
0

CD

0
c:
3
0

lx
©
©0

m

8
©
LO

1--

LO

()

8
tO

0
-'a

LO

0
1 1

C

9

1 10
0a
C0
'D

00
0

l
h0

0
C
a)
ca
a.0
C
m
E
B
0
3

co
a)
Q.
E

CD0
8
Q
C

Q
Q.

cn

00

00
0
C

'E

>
0
©

C
g

C
g

'c0

R:

Q.

0

3
=

©
0
C

0
Q.
C
a

g.9

H

©
'E

0
n.

LJ
a
g
E
.J

0
SZ
S

0
©
CD

C0
Q.
CD3

CD

0

cu0
C0

C

©

0
Q.
E
LH

0

9

m

© 0
Z
Q

Z
-(

0-

0
C
0
D)

>

0
0
C
Q

a

0
c:
0
E

0n

-(Z0
Z

$

E0Z

0
00

r\ #

r\
'q

0

0

N

3
Q

E

'=

'u

Q

0

Z0
Z
-(

0

Z
0

0
000

=

C
0

'u

Q

-'+

0

00

0

E
C
0
C
aJ

9

E
D

.c

C
a)
Z

0
Q
<

.J

a.
<
0
Z
5
IL

0

0
©
©0

='

Z

a.

S

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 08/08/2022 às 10:08:04

Em 08/08/2022 às 10:11:14 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 10222210869

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

Q

Z

0

g
=

N
c)
C

'g

N

C
©

cu

N
'c

0
Q.

LJ

CD0
C
0

3
co
0
CD

a0
C

:0

'D

C

cO
©

0

E
LU
0

0
©

N

2
C
0

>

CD00
C
cu

CD

©
''0

0
C0
E

a
0
Q

g.9
-6( q-»

a
g
E
.J

0
Z

0

.ê g
\.9 9'

0
Q
-<Z

Z
-(

0
Q

0
Z0
Z
-<

0
E
Z

0
Z0
Z
$

='Z

@
('q

o \o
(N 0

oO H

' ' -bJ

uH "

C'N

('N0

0
'u

c:
0
c:

9

E3
C

Z

0
Q

<

.J

a.
<

0
E
5

0

9
0

=

='
Z

a.

-<

E'u 'u

.ba .bi